
,: ’

ISTITUTOTUMORI “GIOVANNI PAOLO II°"
- -? ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Viole Orazio Flacco, 65 - 70124 BARI

Deliberazione del Direttore Generale

n. 55 del registro

OGGETTO: Proroga e conferimento incarichi ai Dirigenti medici assegnati alla Struttura Complessa
“Oncologia Interventistica”.

L’anno 2019, il giorno ÀZ del mese di ÎEI£Q 910 in Bari, nella sede
dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”,

IL DIRETTOREGENERALE

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del
23.06.2005;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 2165 del 12.12.20]7;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 97 del 23.02.2018;

sulla base della proposta della Direzione Strategica e dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane;

HA ADOTTATO

Il seguente provvedimento

Premesso che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 280 del 21.05.2014 è stato disposto il conferimento degli
incarichi dirigenziali di durata triennale dal 1.05.2014 al 30.04.2017, ai seguenti dirigenti della
disciplina di Radiodiagnostica, assegnati alla Struttura Complessa “Oncologia Interventistica”:

. Dott. Vito Fazio, incarico alta specializzazione (ex art. 27, comma 1, lettera c del CCNL
8.06.2000) denominato “Radioembolizzazione arteriosa epatica dei tumori primitivi e
secondari”, con pesatura 70;

0 Dott. Francesco Macina, incarico professionale (ex art. 27, comma 1, lettera c del CCNL
8.06.2000) denominato “Sistemi impiantabili per il trattamento loco-regionale perfusionale
d’organo”, con pesatura 50;

- con le deliberazioni del Direttore Generale n. 778 del 11.10.2018 e n. 948 del 3.12.2018 è stata
disposta rispettivamente la nomina del Collegio Tecnico e l’approvazione degli atti del medesimo
Collegio che ha formulato un giudizio positivo relativamente alle attività e ai risultati raggiunti dal
Dott. Vito Fazio e dal Dott. Francesco Macina, nell’ambito dei suddetti incarichi;

Visto il CCNL 08.06.2000 dell’Area IV della Dirigenza Medica e Veterinaria, ed in particolare l’art. 28,
comma 2 lett. a) del CCNL 03.11.2005 Area Dirigenza Medica e Veterinaria, che stabilisce “ l’esito positivo
della valutazione al termine dell ’incarico realizza la condizioneper la conferma dell’incarico già assegnato
oper il conferimento di altro della medesima tipologia dipari o maggior rilievoprofessionale economico



Viste:
- la deliberazione del Direttore Generale n. 166 del 15.04.2011 avente ad oggetto “Approvazione del
Regolamento dipesatura delle articolazioni dell ’lstituto —Area Medica ”;
- la deliberazione del Direttore Generale n. 227 del 10.05.2011 avente ad oggetto “Approvazione del
Regolamentoper l’affidamento degli incarichi dell’IRCCSGiovanni Paolo Il diBari—AreaMedica”;

Considerato che con note prot. n. 23432 e n. 23436 del 12.12.2018 è stato richiesto al Direttore della SC
Oncologia Interventistica, di voler proporre la conferma dei suddetti incarichi o il conferimento di altri
incarichi con la relativa pesatura in favore dei summenzionati dirigenti;

Dato atto che il Direttore della SC Oncologia Interventistica, ha proposto:
- con nota prot.n. 3531 del 21.02.2019, per il Dott. Vito Fazio, la conferma dell’incarico di alta

specializzazione (ex art. 27, comma 1, lettera c del CCNL 8.06.2000) denominato
“Radioembolizzazione arteriosa epatica dei tumori primitivi e secondari”, con pesatura 70;

- con nota prot.n. 3533 del 21.02.2019, per il Dott. Francesco Macina, il conferimento dell’incarico di
alta specializzazione (ex art. 27, comma 1, lettera c del CCNL 8.06.2000) denominato“Sistemi
impiantabili per il trattamento loco—regionaleperfusionale d’organo”, con pesatura 60;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di:

— formalizzare la proroga dal 01.05.2017 fino al 28.02.2019 degli incarichi conferiti con deliberazione
n. 280 del 21.05.2014 al Dott. Vito Fazio e al Dott. Francesco Macina;

- confermare al Dott. Vito Fazio l’incarico di alta specializzazione (ex art. 27, comma 1, lettera c del
CCNL 8.06.2000) denominato “Radioembolizzazione arteriosa epatica dei tumori primitivi e
secondari”, con pesatura 70, per il periodo a decorrere dal 1.03.2019 fino al 28.02.2022;

- conferire al Dott. Francesco Macina, l’incarico di alta specializzazione (ex art. 27, comma 1, lettera c
del CCNL 8.06.2000) denominato “Sistemi impiantabili per il trattamento loco-regionale
perfusionale d’organo”, con pesatura 60, per il periodo a decorrere dal 1.03 .2019 fino al 28.02.2022;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Il Direttore di Area Dott. Donato Madam sulla base della istruttoria effettuata dalla Dott.ssa Giuseppina
Tota, su proposta della Direzione Strategica, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che l’Atto è
legittimo nella sua regolarità formale e sostanziale;

Z

DELIBERA

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati di:

l) formalizzare la proroga dal 01.05.2017 fino al 28.02.2019 degli incarichi conferiti con deliberazione
n. 280 del 21 .05.2014 al Dott. Vito Fazio e al Dott. Francesco Macina;

2) confermare al Dott. Vito Fazio l’incarico di alta specializzazione (ex art. 27, comma 1, lettera c del
CCNL 8.06.2000) denominato “Radioembolizzazione arteriosa epatica dei tumori primitivi e
secondari”, con pesatura 70, per il periodo a decorrere dal 1.03.2019fino al 28.02.2022;

3) conferire al Dott. Francesco Macina, l’incarico di alta specializzazione (ex art. 27, comma 1, lettera c
del CCNL 8.06.2000) denominato “Sistemi impiantabili per il trattamento loco-regionale
perfusionale d’organo”, con pesatura 60, per il periodo a decorrere dal 1.03.2019 fino al 28.02.2022;

4) incaricare l’Area Gestione Risorse Umane di provvedere ai successivi adempimenti ed alla
predisposizione dei relativi contratti individuali di lavoro. -



La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio
Sindacale.

Il Direttore
Area Gestio Risorse Umane

Dott. % Madam



Letto, approvato e sottoscritto

Il DIR T RE I ISTRATIVO Il DIRET
D .Ma i N [N] Dr.

./ "

'd ‘ * NITARIO
’;

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. pagine e n. fogli.

IL SEGRETARIO

Bari,

ANNOTAZIONI CONTABILI

Il Dirigente

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente prowedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori
"5 ”Wo

dal
2 2 ILB! …',qu

alj///
' (‘ ( n' .

AS°ISI“"" =
;“«-f‘“nìs

.siraiivoB r1 [ FEB …7

49 .…a ' . J Sig. Fra es 0 opopolo


